
 

1 

 

 
 

 

Периодическое печатное средство массовой 
информации 

«Вестник Клинцовского района» 

 
 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  № 86  

Дата выхода выпуска в свет: 17 февраля 2016года 

Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



 

2 

 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных 
депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 
Редакцией периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, которая также 
является его издателем и распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник Клинцовского 
района является официальным периодическим печатным средством массовой 
информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Клинцовского района 
иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском, решение о выпуске которого 
согласовано распоряжением администрации Клинцовского района от 17.02.2016года  
№72-р. 

 

Содержание: 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 
правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 
слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов- информация 
отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района -информация 
отсутствует. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района:   

1.5.1. 

 

 



 

3 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  04.02.2016г.  № 105 

г.Клинцы 

 

Об обеспечении безопасности  
дорожного движения 

 

          Во исполнение решения Клинцовского районного суда по делу 2-1342, в связи со 
снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги 
общего пользования местного значения, указанной в решении суда, в целях обеспечения 

безопасности дорожного движения, руководствуясь ст.30 Федерального закона от 
08.11.2007 №257-ФЗ (ред. от 03.12.2012) «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Указом Губернатора Брянской области от 
14.02.2013 №129 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения на территории Брянской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1.Произвести следующий комплекс организационно- правовых, организационно- 

технических мероприятий и распорядительных действий по приведению автомобильной 
дороги в соответствие с требованиями стандартов и правил в сфере безопасности 
дорожного движения: 
1.1. Временно, на срок с 05.02.2016г. по 31.07.2016г., ограничить движение транспортных 
средств по автомобильной дороге общего пользования местного значения «с.Смолевичи–
п.Белая Криница–п.Заря» Клинцовского района Брянской области путем обустройства 
участков дороги соответствующими дорожными знаками или иными техническими 
средствами организации дорожного движения, предусмотренными Правилами дорожного 
движения. 
1.2. Управлению экономики и ЖКХ администрации Клинцовского района:  
            при распределении средств дорожного фонда Клинцовского района на 2016 год 
предусмотреть средства на ремонт участка автомобильной дороги «с.Смолевичи–п.Белая 
Криница–п.Заря»; 
             в срок до 15.05.2016 года осуществить разработку сметы и проекта договора на 
выполнение подрядных работ по ремонту участка автомобильной дороги «с.Смолевичи–
п.Белая Криница–п.Заря»; 
 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Феськова В.М. 
 

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте Клинцовского 
района в сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru. 

                                                       

         Глава администрации 

Клинцовского района                                                           В.И.Савченко 



 

4 

 

 

исп.Батурский Ю.А.                                                                                                             
т.4-33-96       

                                                                                                                         

     1.5.2. 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от    04.02.2016г.     №   106  

г.Клинцы 

 

Об утверждении распределения средств  
дорожного фонда Клинцовского района  
на 2016 год 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Порядком формирования и использования 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Клинцовского района, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1.Утвердить распределение средств дорожного фонда Клинцовского района на 2016 год 
согласно приложению №1. 
 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Феськова В.М. 
 

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте Клинцовского 
района в сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru.                                                 

          

         Глава администрации 

Клинцовского района                                                                    В.И.Савченко 

 

исп.Батурский Ю.А.                                                                  
т.4-33-96   

 

 

                                                                                              

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                    Клинцовского района от 04.02.2016г.  № 106 

 

 



 

5 

 

Распределение средств дорожного фонда 

Клинцовского района на 2016 год 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Объем 
финансирования,      
(руб.) 

1 
Софинансирование ремонта автомобильной дороги 
«Клинцы-Коржовка-Голубовка» - Красная Заря  102 000,00 

2 
Ямочный ремонт автомобильной дороги «Клинцы-

Смотрова Буда» - Калинин 
500 000,00 

3 
Ямочный ремонт автомобильной дороги п.Сурецкий 
Муравей – п.Зараманье 

300 000,00 

4 
Ямочный ремонт автомобильной дороги «Брянск-

Новозыбков» - п.Калинин  500 000,00 

5 
Ремонт участка автомобильной дороги с.Смолевичи – 

п.Белая Криница (переливная труба) 90 000,00 

6 
Ремонт участка автомобильной дороги с.Займище – 

п.Токаревщина (переливная труба) 90 000,00 

7 
Грейдирование грунтовых дорог 23 км. 
 

138 000,00 

8 
Окашивание обочин автомобильных дорог с твердым 
покрытием 64 км. 192 000,00 

9 
Зимнее содержание автомобильных дорог  
 

700 000,00 

10 
Приобретение дорожных знаков, стоек, сигнальных 
столбиков 

420 104,00 

11 
Устройство искусственных неровностей на 
автомобильных дорогах в районах учебных учреждений  80 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на дорожную деятельность 

12 Великотопальское сельское поселение 252 260,00 

13 Гулевское сельское поселение 443 339,00 

14 Коржовоголубовское сельское поселение 

Софинансирование ремонта автомобильной дороги 
п.Красная Заря 

598 690,00 

15 
102 000,00 

16 Лопатенское сельское поселение 

Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Луговая в 
с.Лопатни 

314 469,00 

17 
500 000,00 

18 Медведовское сельское поселение 353 849,00 

19 Первомайское сельское поселение 

Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Центральная 
в с.Ольховка 

537 623,00 

20 
1 000 000,00 

21 Рожновское сельское поселение 298 489,00 

22 Смолевичское сельское поселение 402 019,00 

23 Смотровобудское сельское поселение 393 458,00 

   

 ИТОГО: 8 298 300,00 

 

 

 

1.5.3. 

 



 

6 

 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  11.02.2016 года   № 140 

г.Клинцы 

 

О создании комиссии по выявлению и  
пресечению самовольного строительства 

на территории Клинцовского района 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, 
Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
комиссионного рассмотрения фактов строительства (реконструкции) объектов, 
обладающих признаками самовольного строительства, а также осуществления контроля за 
соблюдением застройщиками законодательства о градостроительной деятельности, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать и утвердить состав комиссии по выявлению и пресечению самовольного 
строительства на территории Клинцовского района (приложение № 1). 
2. Утвердить Положение о комиссии по выявлению и пресечению самовольного 
строительства на территории Клинцовского района (приложение № 2). 
3. Постановление администрации Клинцовского района от 18.10.2012 г. №1258 «Об 
утверждении положения о межведомственной комиссии по пресечению самовольного 
строительства и самовольного занятия земельных участков на территории Клинцовского 
района» - признать утратившим силу. 
4. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Клинцовского района». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Феськова В.М. 
 

Глава администрации  
Клинцовского района                                                                     В.И. Савченко 

 

исп.Матвеев С.С.   

4-62-90                                                                             

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

 

Утверждено: 
постановлением администрации 

Клинцовского района 

от  11.02.2016 г. № 140 

 

consultantplus://offline/ref=1F4CFBB3B0F801EC7067EDAA0F06F794D6D180830A984EBDCAA056C417D3C49B245EF6F2E6582A507DTFF
consultantplus://offline/ref=1F4CFBB3B0F801EC7067EDAA0F06F794D6D180800D9B4EBDCAA056C417D3C49B245EF6F0E675TFF
consultantplus://offline/ref=1F4CFBB3B0F801EC7067EDAA0F06F794D6D180830B9E4EBDCAA056C4177DT3F
consultantplus://offline/ref=1F4CFBB3B0F801EC7067EDAA0F06F794D6D086800D984EBDCAA056C417D3C49B245EF6F2E6592B5D7DT8F


 

7 

 

СОСТАВ 

комиссии по выявлению и 

пресечению самовольного строительства 

на территории Клинцовского района 

 

 

Председатель комиссии: 
Феськов В.М. – заместитель главы администрации Клинцовского района 

 

Заместитель председателя комиссии: 
Матвеев С.С. – начальник отдела архитектуры и земельного контроля администрации 
Клинцовского района 

 

Секретарь комиссии: 
Шевцова Е.А. – инженер по оказанию услуг администрации района по градостроительству 
и землеустройству (по согласованию) 
 

Постоянные члены комиссии: 
Андросов А.И. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Клинцовского района 

Попков В.В. – эксперт по ЖКХ и сметам управления экономики и ЖКХ администрации 
Клинцовского района 

 

    Члены комиссии по рассматриваемым вопросам (по согласованию): 
 

Кулаченко В.П.        - глава Коржовоголубовского сельского поселения 

Трушко Ю.В.            - глава Смотровобудского  сельского поселения 

Трущенко П.А.         - глава Гулевского  сельского поселения 

Меленевский В.Г.    - глава Смолевичского  сельского поселения 

Киндыч В.Н.             - глава Рожновского сельского поселения 

Кужелева М.Н.         - глава Медведовского сельского поселения 

Медведев С.А.         - глава Первомайского сельского поселения 

Мартыненко Т.И.    - глава Лопатенского сельского поселения 

Надточей П.М.         - глава Великотопальского сельского поселения 

 

 

 

 

Приложение № 2 

 

Утверждено: 
постановлением администрации 

Клинцовского района 

от 11.02.2016 г. № 140 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по выявлению и 

пресечению самовольного строительства 

на территории Клинцовского района 

 



 

8 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по пресечению 
самовольного строительства на территории Клинцовского района (далее - комиссия). 
2. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской 
Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Брянской области, настоящим 
Положением. 
3. Комиссия образуется и ликвидируется в соответствии с постановлением администрации 
Клинцовского района. 
4. Основными задачами комиссии являются: 
- рассмотрение случаев создания на территории Клинцовского района объектов 
недвижимости, обладающих признаками самовольного строительства; 
- осуществление проверки соблюдения застройщиками сроков строительства, 

предусмотренных проектом организации строительства, соответствия проектной 
документации требованиям градостроительного плана земельного участка, красным 
линиям; 
- другие вопросы, касающиеся соблюдения застройщиками законодательства в области 
строительства. 
5. Комиссия вправе принимать решения о признании объекта обладающим признаками 
самовольного строительства в соответствии со ст. 222 Гражданского кодекса Российской 
Федерации и принять решение о сносе самовольной постройки в случае создания или 
возведения ее на земельном участке, не предоставленном в установленном порядке для 
этих целей, если этот земельный участок расположен в зоне с особыми условиями 
использования территорий (за исключением зоны охраны объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации) или на территории 
общего пользования либо в полосе отвода инженерных сетей федерального, 
регионального или местного значения. 
В течение семи дней со дня принятия решения о сносе самовольной постройки комиссия, 
направляет лицу, осуществившему самовольную постройку, копию данного решения, 
содержащего срок для сноса самовольной постройки, который устанавливается с учетом 
характера самовольной постройки, но не может составлять более чем 12 месяцев. 
В случае, если лицо, осуществившее самовольную постройку, не было выявлено, 
комиссия в течение семи дней со дня принятия такого решения: 
обеспечивает опубликование в «Вестнике Клинцовского района» сообщения о 
планируемом сносе самовольной постройки; 
обеспечивает размещение на официальном сайте www.klinrai.ru сообщения о 
планируемом сносе самовольной постройки; 
обеспечивает размещение на информационном щите в границах земельного участка, на 
котором создана самовольная постройка, сообщения о планируемом сносе самовольной 
постройки. 
В случае, если лицо, осуществившее самовольную постройку, не было выявлено, снос 
самовольной постройки может быть организован администрацией Клинцовского района 
не ранее чем по истечении двух месяцев после дня размещения на официальном сайте 
сообщения о планируемом сносе такой постройки. 
6. Для выполнения функций в соответствии с настоящим Положением комиссия имеет 
право запрашивать у физических и юридических лиц, осуществляющих строительство, 
информацию в объеме, необходимом для полного, всестороннего и объективного 
исследования вопросов, входящих в компетенцию комиссии. 
7. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости. 
8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух 
третей от установленного числа ее членов. 
9. Материалы к заседаниям комиссии подготавливаются отделом архитектуры и 
земельного контроля администрации Клинцовского района. 

consultantplus://offline/ref=1F4CFBB3B0F801EC7067EDAA0F06F794D6D180830A984EBDCAA056C417D3C49B245EF6F2E6582A507DTFF
http://www.klinrai.ru/


 

9 

 

10. Заседания комиссии ведет председатель комиссии. 
11. Полномочия председателя комиссии: 
- осуществление общего руководства комиссией; 
- внесение предложений в повестку дня заседания комиссии; 
- ознакомление с материалами по вопросам, рассматриваемым комиссией; 
- подписание документов, в том числе протоколов (заключения, акты, уведомления) 
комиссии; 
- осуществление контроля за выполнением решений, принятых комиссией. 
12. Полномочия заместителя председателя комиссии: 
- внесение предложений в повестку дня заседания комиссии; 
- в случае отсутствия председателя комиссии ведет ее заседание; 
- осуществление контроля за выполнением решений, принятых комиссией. 
13. Полномочия членов комиссии: 
- внесение предложений в повестку дня заседания комиссии; 
- ознакомление с материалами по вопросам, рассматриваемым комиссией; 
- внесение предложений по вопросам, находящимся в компетенции комиссии; 
- участие в подготовке вопросов для заседания комиссии и осуществление необходимых 
мер по выполнению ее решений, контролю за их реализацией. 
14. Полномочия секретаря комиссии: 
- организация проведения заседания комиссии, а также подготовка необходимых для 
рассмотрения на ее заседаниях информационно-аналитических и иных материалов, 
проектов решений; 
- осуществление работы по ведению делопроизводства. 
15. По вопросам своей деятельности комиссия принимает решение, которое оформляется 
протоколом (актом) и подписывается всеми членами комиссии. 
16. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым 
большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на заседании. 
17. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии 
является решающим. 
18. При несогласии с принятым комиссией решением член комиссии вправе изложить в 
письменной форме особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к 
протоколу заседания комиссии. 
       19. Обжалование решений комиссии осуществляется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 
 

 

 

 

АКТ 

комиссионной проверки фактов самовольного 

строительства (реконструкции) объектов 

капитального строительства на территории 

Клинцовского района 

 

                                               «____» __________ 20_____ г. 
 

Состав комиссии: 
 

Председатель комиссии: 
________________________________ 

 

Заместитель председателя комиссии: 



 

10 

 

________________________________ 

 

Секретарь комиссии: 
________________________________ 

Постоянные члены комиссии: 
________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

 

    Члены комиссии по рассматриваемым вопросам (по согласованию): 
 

_____________         - глава ____________  сельского поселения 

 

    Комиссия  по выявлению и пресечению самовольного строительства на территории 
Клинцовского района составила настоящий акт о том, что 
_____________________________________________________________________________ 

                                (адрес и месторасположение строения) 
Гр. (юр. лицо) _________________________, проживающим (находящимся) адресу: 
                          (если лицо установлено) 
________________________________________________________________, возведена 

самовольная постройка. Постройка изготовлена из ___________________________. 
Право на земельный участок: _______________________________________________. 
 

 

 

 

 

Приложение 

к акту комиссионной проверки 

фактов самовольного 

строительства (реконструкции) 
 

Таблица № 1 

 

№ п/п Данные   Факты Заключение органа 

исполнительной    
власти          

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование объекта 

самовольного строительства 

 

Адрес и местонахождение 

объекта самовольного        
строительства (земельного 
участка)      
               

Дата выявления объекта      
самовольного строительства 
(земельного участка)        
 

Ф.И.О. застройщика 

 

Информация о  

  



 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

   

      7. 

 

 

 

 

 

 

 

       8. 

 

 

9. 

 

 

10. 

 

 

 

        11. 

 

 

 

12. 

 

 

 

 

 

13. 

 

 

 

14. 

 

 

 

15 

 

 

16 

характеристиках объекта, 
технико-экономические      
показатели 

 

Способ и орган, выявивший   
объект, строительство/      
реконструкция которого  
осуществляется без          
разрешения на строительство      
 

Информация о выпуске        
распорядительных документов   
по данному объекту         
постановление,    
градостроительный план, акт 
выбора з.у.)                
 

Информация о заключении           
договора аренды земельного 

участка или бессрочного     
использования     
 

Информация о заключении     
инвестиционного контракта   
 

Информация об утверждении   
проектной документации     
(кем, когда)  
 

Информация о выдаче         
заключения (не-)            

государственной экспертизы 

 

Информация о размере вреда, 
причиненного окружающей    
природной среде 
самовольным 

объектом 

 

Информация о выдаче         
разрешения на строительство 

 

Информация о мерах,         
принятых органами           
исполнительной власти  
 

Информация о добровольном   
демонтаже самовольной       
постройки                        
             

Материалы фото(видео) 
фиксации         



 

12 

 

 

 

Таблица № 2 

 

№ п/п Данные         Факты      Примечание     
1 

 

 

 

2 

 

 

3 

 

4 

  

5  

 

 

6 

 

 

7  

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

9 

 

 

10  

 

 

 

11 

 

 

 

12 

 

 

 

13 

Наименование объекта       
самовольного строительства  
 

Местонахождение объекта    
самовольного строительства 

 

Адрес объекта (земельного   
участка) 
 

Ф.И.О. застройщика          
 

Номер и дата протокола 

комиссии          
 

Решение комиссии 

 

Информация о мерах,         

принятых органами           
исполнительной власти       
района в связи с нарушением 
требований законодательства 

о землепользовании и        
градостроительстве 

 

Информация о добровольном   
демонтаже самовольной       
постройки  
 

Информация о прекращении    
или возобновлении           
строительно-монтажных работ 

 

Информация о сроках         
завершения демонтажа        
самовольной постройки  
 

Информация о сроках         
отключения инженерных   
коммуникаций   
 

Информация об органе и дате 
подачи искового заявления  в 
суд    
 

Информация о результатах    
рассмотрения иска о                           
признании права   

  



 

13 

 

собственности застройщика   
(инвестора) на завершенный 

строительством/             
реконструкцией объекта                

 

Председатель комиссии: _____________________________  ф.и.о. 
 

Члены комиссии: ____________________________________ ф.и.о. 
                ____________________________________ ф.и.о. 
                ____________________________________ ф.и.о. 
                ____________________________________ ф.и.о. 
 

 

 

1.5.4. 

  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

От  11.02.2016 г.   № 62-р 

 г. Клинцы 

 

О признании утратившими силу распоряжений 

администрации Клинцовского района  
от 17.10.2012 г. № 603-р и от 16.07.2013 г. №348-р 

           

 

                   В связи с подготовкой проекта постановления администрации Клинцовского 
района «О создании комиссии по выявлению и пресечению самовольного строительства 
на территории Клинцовского района»: 
 

 

1.Распоряжение администрации Клинцовского района от 17.10.2012 г. №603-р «О 
создании межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства и 
самовольного занятия земельных участков на территории Клинцовского района» - 
признать утратившим силу. 
 

2.Распоряжение администрации Клинцовского района от 16.07.2013 г. №348-р «О 
внесении изменений в Приложение №1 к распоряжению администрации Клинцовского 
района от 17.10.2012 г. №603-р» - признать утратившим силу. 
 

3.Настоящее распоряжение опубликовать в «Вестнике Клинцовского района». 
 

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

               

Глава администрации  
Клинцовского района                                                                       В.И.Савченко 



 

14 

 

 

 
исп. Матвеев С.С. 
т.4-62-90 

 

                                                                                                          

                                                                                                           

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района-  

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях 

- информация отсутствует. 
 

2.5. Иная официальная информация 

 

 2.5.1. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Клинцовского района сообщает: 
- объявление, опубликованное в № 85 периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» о проведении аукциона по продаже 
земельного участка, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, 
Коржовоголубовское поселение, тер. Ксения, уч. 57, считать недействительным.  
 

А. И. Андросов, 
председатель КУМИ администрации Клинцовского района. 
 

 

2.5.2. 

 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Клинцовского 
района сообщает о предстоящем аукционе, открытом по форме подачи предложений о 
цене на право аренды на земельный участок, государственная собственность на который 
не разграничена. 
Аукцион состоится  23 марта 2016 г. в 10.00 ч., по адресу: Брянская область, г. Клинцы, 
ул. Октябрьская, д. 42, каб. 7а (цокольный этаж).  
Шаг аукциона – 3 %, сумма задатка – 20 % от первоначальной цены предложения. 
Решение собственника о проведении торгов на право аренды на земельный участок: 
Положение о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации 
Клинцовского района, утвержденное решением Клинцовского районного Совета 
народных депутатов от 28.11.2011 г. № 303, приказ КУМИ администрации Клинцовского 
района от 16.02.2016 г. № 4 «О проведении аукциона по продаже права аренды на 
земельный участок». 
Организатором торгов является Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Клинцовского района. 



 

15 

 

Покупателями права аренды на земельный участок могут быть любые физические и 
юридические лица. 
 

На аукцион выставляется следующий земельный участок: 
 

№ 
лота 

Описание 
местоположения 
земельного участка 

Площад
ь 15кв. 
м.,  
 

Кадастровый 
номер 

Категория земель, 
разрешенное 
использование 

Начальная 
цена, руб. 
(без учета 
НДС) 

Задаток, 
руб. 

1 

земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Брянская 
область, 
Клинцовский 
район, СПК 
«Туросна» гос. 
собс. с/х угодья 

1 830 

594 

32:13:0330110:5 

 

категория земель: 
земли 
сельскохозяйстве
нного назначения, 
разрешенное 
использование: 
для 
сельскохозяйстве
нного 
производства 

49 500,00 9 900,00 

 

 

Заявки претендентов с прилагаемыми документами принимаются Организатором торгов 
по рабочим дням с 8 ч. 30 мин. до 17 ч. 45 мин. с 18.02.2016 года 8 ч. 30 мин.  по адресу: 
Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, д. 42, каб. 7а (цокольный этаж), тел.: 4-23-

11, до 18.03.2016 г. до 16 ч. 30 мин. 
Последний день внесения задатков претендентами – 18 марта 2016 года. 
Реквизиты для перечисления задатков: администрация Клинцовского района 

л/сч 05273006660, балансовый счет 40302810200013000108, БИК 041501001, Отделение 
Брянск г. Брянск. 
Для участия в аукционе претендент представляет продавцу: 
- заявка по установленной организатором форме с указанием реквизитов для возврата 
задатков; 
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 
- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 
государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством 
иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое 
лицо; 
- документы, подтверждающие внесение задатка. 
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением 
соглашения о задатке. 
 

Ознакомиться с формой заявки, условиями договора аренды земельного участка, а также 
иными сведениями можно с момента приема заявок по адресу Организатора торгов. 
Рассмотрение представленных заявок и признание претендентов участниками аукциона 
состоится 21 марта 2016 года в 15 ч. 00 мин. в каб. № 7а (цокольный этаж) – комитет по 
управлению муниципальным имуществом администрации Клинцовского района. 
Победитель аукциона определяется в месте и в день проведения аукциона. Участникам 
аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения 
аукционистом начального размера арендной платы и каждого очередного размера 
арендной платы в случае, если готовы заключить договор аренды в соответствии с 
размером арендной платы. Каждый последующий размер арендной платы аукционист 
назначает путем увеличения размера арендной платы на "шаг аукциона". После 
объявления очередного размера арендной платы аукционист называет номер билета 



 

16 

 

участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника 
аукциона. Затем аукционист объявляет следующий размер арендной платы в соответствии 
с "шагом аукциона". При отсутствии участников аукциона, заключить договор аренды в 
соответствии с названной аукционистом размером арендной платы, аукционист повторяет 
размер арендной платы 3 раза. Если после троекратного объявления очередного размера 
арендной платы ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. 
Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был 
назван аукционистом последним. По завершении аукциона аукционист объявляет о 
продаже права на заключение договора аренды земельного участка, называет размер 
арендной платы и номер билета победителя аукциона. Результаты торгов оформляются 
протоколом, который подписывается организатором торгов, аукционистом (при 
проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений о размере арендной 
платы) и победителем торгов в день проведения торгов. Протокол о результатах торгов 
составляется в 2 экземплярах, один из которых передается победителю, а второй остается 

у организатора торгов. Протокол о результатах торгов является основанием для 
заключения с победителем торгов договора аренды земельного участка. Договор аренды 
земельного участка заключается не ранее, чем через десять дней со дня размещения 
информации о результатах торгов. 
 

А. И. Андросов, 
председатель КУМИ администрации Клинцовского района 

 

 

2.5.3. 

 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Клинцовского 
района сообщает о предстоящем аукционе, открытом по форме подачи предложений о 
цене, по продаже земельного участка, государственная собственность на который не 

разграничена. 
Аукцион состоится  22 марта 2016 г. в 10.00 ч., по адресу: Брянская область, г. Клинцы, 
ул. Октябрьская, д. 42, каб. 7а (цокольный этаж).  
Шаг аукциона – 3 %, сумма задатка – 20 % от первоначальной цены предложения. 
Решение собственника о проведении торгов: Положение о комитете по управлению 
муниципальным имуществом администрации Клинцовского района, утвержденное 
решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от 28.11.2011 г. № 303, 
приказ КУМИ администрации Клинцовского района от 15.02.2016 г. № 3 «О проведении 
аукциона по продаже земельного участка». 
Организатором торгов является Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Клинцовского района. 
Покупателями земельного участка могут быть любые физические и юридические лица. 
 

На аукцион выставляется следующий земельный участок: 
 

№ 
лота 

Описание 
местоположения 
земельного участка 

Площад
ь кв. м.,  
 

Кадастровый 
номер 

Категория земель, 
разрешенное 
использование 

Начальная 
цена, руб. 
(без учета 
НДС) 

Задаток, 
руб. 

1 

земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Брянская 
область, 
Клинцовский 

25,0 32:13:0503001:643 

 

категория земель: 
земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи, 

22 000,00 4 400,00 

 



 

17 

 

район, 
Коржовоголубовск
ое сельское 
поселение, тер. 
Ксения, уч. 57 

радиовещания, 
телевидения, 
информатики, 
земли для 
обеспечения 
космической 
деятельности, 
земли обороны, 
безопасности и 
земли иного 
специального 
назначения 
разрешенное 
использование: 
гаражи для 
индивидуальных 
легковых 
автомобилей 
(встроено-

пристроенные, 
подземные, 
полуподземные). 

 

Заявки претендентов с прилагаемыми документами принимаются Организатором торгов 
по рабочим дням с 8 ч. 30 мин. до 17 ч. 45 мин. с 17 февраля 2016 года 8 ч. 30 мин. по 
адресу: Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, д. 42, каб. 7а (цокольный этаж), 
тел.: 4-23-11, до 17.03.2016 г. до 17 ч. 45 мин. 
Последний день внесения задатков претендентами – 17 марта 2016 года. 
Реквизиты для перечисления задатков: администрация Клинцовского района 

л/сч 05273006660, балансовый счет 40302810200013000108, БИК 041501001, Отделение 
Брянск г. Брянск. 
Для участия в аукционе претендент представляет продавцу: 
- заявка по установленной организатором форме с указанием реквизитов для возврата 
задатков; 
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 
- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 
государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством 
иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое 
лицо; 
- документы, подтверждающие внесение задатка. 
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением 
соглашения о задатке. 
Ознакомиться с формой заявки, условиями договора купли-продажи, а также иными 
сведениями можно с момента приема заявок по адресу Организатора торгов. 
Рассмотрение представленных заявок и признание претендентов участниками аукциона 
состоится 18 марта 2016 года в 14 ч. 00 мин. в каб. № 7а (цокольный этаж) Комитет по 
управлению муниципальным имуществом администрации Клинцовского района. 
Победитель аукциона определяется в месте и в день проведения аукциона. Участникам 
аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения 
аукционистом начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы купить 
земельный участок в соответствии с этой ценой. Каждую последующую цену аукционист 
назначает путем увеличения текущей цены “шаг аукциона”. После объявления очередной 



 

18 

 

цены аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым поднял 
билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую 
цену в соответствии с “шагом аукциона”. При отсутствии участников аукциона, готовых 
купить земельный участок в соответствии с названной аукционистом ценой, аукционист 
повторяет эту цену 3 раза. Если после троекратного объявления очередной цены ни один 
из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона 
признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом 
последним. По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже земельного 
участка, называет цену проданного земельного участка и номер билета победителя 
аукциона. Цена земельного участка, предложенная победителем аукциона, заносится в 
протокол об итогах, составляемый в двух экземплярах, один из которых выдается 
победителю или полномочному представителю в день подведения итогов. Договор купли-

продажи земельного участка заключается не ранее, чем через десять дней со дня 
размещения информации о результатах торгов. Оплата за земельный участок вносится не 
позднее чем через 30 дней со дня заключения договора купли-продажи. 
 

А. И. Андросов, 
председатель КУМИ администрации Клинцовского района 

 

 

 

Выпуск №86 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района»  подписан к печати. 
 

 

 

Главный редактор                                                                                Самарин Д.В. 


